
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2020ANO I – EDIÇÃO Nº35 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código j5e-3jb

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
001/2020 contratação de empresa para execução de obra de complementação
de pavimentação e drenagem pluvial  de vias públicas na comunidade do
jorge, em atendimento ao convênio nº 1491000324/2019, celebrado com o
estado  de  minas  gerais.  O  edital  na  íntegra  poderá  ser  obtido  no  site
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 10 de
julho de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
010/2020 registro  de preços  para  futuro e  eventual  fornecimento de gás,
botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de
merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino. O
edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce,
Rua  Antônio  da  Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,
fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 10 de julho de 2020.

DISPENSA Nº 008/2020
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

A Prefeitura municipal de Rio Doce com sede nesta cidade à Rua
Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, CNPJ Nº.
18.316.265/0001-69,  torna  público  que  realizará  licitação  na  modalidade
DISPENSA Nº. 008/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020, contratação direta
de agricultores familiares, fornecedores Individuais, grupo formal ou informal,
visando à aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar. O edital
na  íntegra  poderá  ser  obtido  no  site  www.riodoce.mg.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce,
Rua  Antônio  da  Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,
fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 10 de julho de 2020.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
borracharia,  para  manutenção  corretiva  em  veículos  leves,  pesados  e
máquinas. Contrato Nº 071/2020 - Contratado: OTAVIO MANOEL DE SOUZA
08472875644, inscrita no CNPJ sob o nº 14.933.594/0001-06. Valor: R$ 9.291,30
(Nove Mil,  Duzentos e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos). Vigência:
10/07/2020 até 31/12/2020. Data da assinatura: 10/07/2020. O documento na
integra  e  maiores  informações  poderão ser  obtidas  na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro –
CEP: 35.442-000, através do e-mail: licitacao@riodoce.mg,gov.br. Rio Doce, 10
de julho de 2020.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

bruser1729
Realce


		2020-07-13T08:24:02-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




